1

ПРОЕКТ
Собрание депутатов Новоржевского муниципального округа
РЕШЕНИЕ
от ___________________2024 года  №____
(принято на      очередной сессии

          первого созыва)

 г.Новоржев
О дополнительных мерах поддержки
Героев Российской Федерации,
Героев Советского Союза
         На основании Закона Российской Федерации от 15 января 1993 г. № 4301-1 «О статусе Героев Советского Союза, Героев Российской Федерации и полных кавалеров ордена Славы», Закона Псковской области от 19 февраля 2002 г. № 174-ОЗ «Об исполнительных органах Псковской области», Указа Губернатора Псковской области от 14.02.2024 № 18-УГ «О дополнительных мерах поддержки Героев Российской Федерации, Героев Советского Союза» Собрание депутатов Новоржевского муниципального округа РЕШИЛО:

         1. Освободить от уплаты транспортного налога за один легковой автомобиль:

        1.1. Героев Российской Федерации, Героев Советского Союза;

        1.2. вдову (вдовца) погибшего (умершего) Героя Российской Федерации, Героя Советского Союза, не вступившую (не вступившего) в повторный брак.
         2. Освободить от уплаты налога на имущество физических лиц  за один объект недвижимого имущества (квартира, часть квартиры, комната, жилой дом, часть жилого дома), расположенного на территории Новоржевского муниципального округа, проживающих в Новоржевском муниципальном округе вдову (вдовца) погибшего (умершего) Героя Российской Федерации, Героя Советского Союза, не вступившую (не вступившего) в повторный брак.
         3. Предоставить право бесплатного проезда по маршрутам регулярных перевозок автомобильным транспортом по регулируемым тарифам в пригородном сообщении на территории Новоржевского муниципального округа детям Героев Российской Федерации, Героев Советского Союза, обучающимся по программам начального общего, основного общего и среднего общего образования в общеобразовательных организациях, находящихся на территории Новоржевского муниципального округа.
         4. Для целей настоящего Решения к членам семей Героя Российской Федерации, Героя Советского Союза относятся:

         1) вдова (вдовец), не вступившая (не вступивший) в повторный брак;

         2) родители;

         3) дети в возрасте до 18 лет;

         4) дети в возрасте до 23 лет, обучающиеся в образовательных организациях по очной форме обучения;

         5) дети старше 18 лет, ставшие инвалидами до достижения ими возраста 18 лет.

5. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.

6. Опубликовать настоящее решение в газете «Земля новоржевская» и разместить на официальном сайте Новоржевского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя Главы Администрации Новоржевского муниципального округа по социальным вопросам.
Председатель Собрания депутатов

Новоржевского муниципального округа                                    В.А. Меркулова

Глава Новоржевского муниципального округа                         Л.М. Трифонова
Проект подготовила:

Заместитель Главы Администрации

Новоржевского муниципального округа
по социальным вопросам                                                            О.Ю. Федорова